Vernunftkraft e.V.
2024

Vermoégensaufstellung

Datum

Bestand am 1.1. Spende € MG-Beitrag € Kosten € Bestand am 31.12. [BA
Deutsche Skatbank 4794397 8.184,80 8.825,00 12.246,97 -18.740,84 10.515,93 2.331,13
Summen 8.184,80 8.825,00 12.246,97 -18.740,84 10.515,93 2.331,13




Bundesinitiative Vernunftkraft e. V.
2024

Kassenbericht

Kassenbestand am 01.01.2024

Summe

Bestinde  [Deutsche Skatbank 4794397

8.184,80 €| 8.184,80 €

Einnahmen [Mitgliedsbeitrage
Spenden mit Bescheinigung
Spenden sonstige

12.246,97 €
7.280,00 €
1.545,00 €] 21.071,97 €

Ausgaben Dietrich Holler (Werbefilm)
Reisekosten OLG Dusseldorf
Morvan Le Berre Avocat
Verlangerung Markenschutz
\Vereinsprogramm/Software
Druck Aufkleber

Druck Flyer

Druck Kompendien

Druck Broschiren

JHV Muahlhausen
Paket-Waage + Paketband
ZOOM

A. Gundelach Homepage
Newsletter2Go

Beitrag VLAB
Porto
Checkdomain
Geldverkehr

Beitrag Aktionskreis Energie.Naturschutz e.v.

2.352,40 €
307,29 €
5.405,67 €
750,00 €
190,00 €
104,30 €
2.684,56 €
2.833,62 €
306,48 €
2.078,00 €
16,64 €
179,57 €
148,75 €
107,10 €
60,00 €
60,00 €
887,50 €
149,76 €
119,20 €] 18.740,84 €

Restbetrag 10.515,93 €

Kassenbestand am 31.12.2024

Summe

Bestinde  [Deutsche Skatbank 4794397

10.515,93 €| 10.515,93 €

Motzen, den 14.April 2025

Christina Frohlich
Kassenwart




Bundesinitiative Vernunftkraft e. V.

Uberschussermittlung 2024

A. Ideeller Tatigkeitsbereich

Mitgliedsbeitrage und

Aufnahmegebiihren 12.246,97 €

Spenden ohne Zuwendungsbestatigung  1.545,00 €
Spenden mit Zuwendungsbestatigung 7.280,00 €

Steuerfreie Einnahmen 21.071,97 €

Ausgaben 18.621,64 €

Steuerfreier Uberschuss /

Fehlbetrag 2.450,33 €

B. Vermégensverwaltung
Einnahmen:

Zinsen und sonstige

Kapitalertrage 0,00 €
sonstige Erlose 0,00 € 0,00 €
Ausgaben 119,20 €

Steuerfreier Uberschuss /

Fehlbetrag -119,20 €

Die unter A und B aufgefiihrten Tatigkeitsbereiche fiihren beim gemeinnitzigen Verein nicht zu einer

Kérperschaftsteuer- und Gewerbesteuerpflicht.

Summe A-B

Einnahmen
Ausgaben

Uberschuss /
Verlust

21.071,97 €

18.740,84 €

2.331,13€



