

Vernunftkraft e.V.

2024

**Vermögensaufstellung**

Datum	Bestand am 1.1.	Spende €	MG-Beitrag €	Kosten €	Bestand am 31.12.	BÄ
Deutsche Skatbank 4794397	8.184,80	8.825,00	12.246,97	-18.740,84	10.515,93	2.331,13
<b>Summen</b>	<b>8.184,80</b>	<b>8.825,00</b>	<b>12.246,97</b>	<b>-18.740,84</b>	10.515,93	2.331,13

# Bundesinitiative Vernunftkraft e. V.

2024

## Kassenbericht

Kassenbestand am 01.01.2024		Summe
Bestände	Deutsche Skatbank 4794397	8.184,80 € <b>8.184,80 €</b>
Einnahmen	Mitgliedsbeiträge	12.246,97 €
	Spenden mit Bescheinigung	7.280,00 €
	Spenden sonstige	1.545,00 € <b>21.071,97 €</b>
Ausgaben	Dietrich Holler (Werbefilm)	2.352,40 €
	Reisekosten OLG Düsseldorf	307,29 €
	Morvan Le Berre Avocat	5.405,67 €
	Verlängerung Markenschutz	750,00 €
	Vereinsprogramm/Software	190,00 €
	Druck Aufkleber	104,30 €
	Druck Flyer	2.684,56 €
	Druck Kompendien	2.833,62 €
	Druck Broschüren	306,48 €
	JHV Mühlhausen	2.078,00 €
	Paket-Waage + Paketband	16,64 €
	ZOOM	179,57 €
	A. Gundelach Homepage	148,75 €
	Newsletter2Go	107,10 €
	Beitrag Aktionskreis Energie.Naturschutz e.v.	60,00 €
	Beitrag VLAB	60,00 €
	Porto	887,50 €
	Checkdomain	149,76 €
	Geldverkehr	119,20 € <b>18.740,84 €</b>
	Restbetrag	<b>10.515,93 €</b>

Kassenbestand am 31.12.2024		Summe
Bestände	Deutsche Skatbank 4794397	10.515,93 € <b>10.515,93 €</b>

Motzen, den 14.April 2025

Christina Fröhlich  
Kassenwart

# Überschussermittlung 2024

## A. Ideeller Tätigkeitsbereich

Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren	<u>12.246,97 €</u>
Spenden ohne Zuwendungsbestätigung	<u>1.545,00 €</u>
Spenden mit Zuwendungsbestätigung	<u>7.280,00 €</u>
Steuerfreie Einnahmen	<u>21.071,97 €</u>
Ausgaben	<u>18.621,64 €</u>
Steuerfreier Überschuss / Fehlbetrag	<u>2.450,33 €</u>

## B. Vermögensverwaltung

Einnahmen:

Zinsen und sonstige Kapitalerträge	<u>0,00 €</u>
sonstige Erlöse	<u>0,00 €</u>
Ausgaben	<u>119,20 €</u>
Steuerfreier Überschuss / Fehlbetrag	<u>-119,20 €</u>

## Summe A-B

Einnahmen	<u>21.071,97 €</u>
Ausgaben	<u>18.740,84 €</u>
Überschuss / Verlust	<u>2.331,13 €</u>

Die unter A und B aufgeführten Tätigkeitsbereiche führen beim gemeinnützigen Verein nicht zu einer Körperschaftsteuer- und Gewerbesteuerpflicht.